



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/24

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAÇA GALA OU FUGI frutos de tamanho médio, no grau máximo de	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1.200,00	KG.	3,92	4.704,00
	ALFACE VERDE nova; de 1ª qualidade; folhas sãs e sem ruptura	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	210,00	UN.	1,60	336,00
	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), fresco, de primeira, de t	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	255,00	MÇ	1,73	441,15
	CENOURA, de 1ª qualidade, sem folhas, tamanho médio, compact	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	240,00	KG.	2,70	648,00
	LEITE UHT SEMIDESTANADO-ZERO LACTOSE, para dietas com restriç	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	130,00	LT.	3,40	442,00
	FARINHA DE MILHO (FUBA), amarelo, fino, enriquecido com ferr	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	275,00	PCT	1,09	299,75
	COUVE-FLOR, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, com flor s	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	50,00	KG.	4,08	204,00
	CARNE DE SUINO (QUARTO), sem osso, sem pele, isento de sujud	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	500,00	KG.	9,14	4.570,00
	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, de primeira qualidade, 100% n	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	450,00	UN.	2,45	1.102,50
	BATATA SALSA LAVADA nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, c	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	KG.	6,68	334,00
	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1.000,00	KG.	2,27	2.270,00
	ACUCAR REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE PROCEDENCIA NACIONAL	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	PCT	7,00	140,00
	BATATA INGLESA LAVADA, nova, de 1ª qualidade, tamanho grande	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	510,00	KG.	1,99	1.014,90
	TOMATE, tamanho grande, com grau médio de amadurecimento, de	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	KG.	4,20	210,00
	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, conten	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1.200,00	LT.	1,65	1.980,00
	BROCOLIS VERDE novo, de 1ª qualidade, tamanho grande, com fo	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	3,52	176,00
	ARROZ TIPO PARBOILIZADO tipo 1, longo fino, constituídos de	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	180,00	PCT	8,49	1.528,20
	ABOBRINHA VERDE nova; de 1ª qualidade; com casca sã e sem ru	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	KG	3,05	152,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/24

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA, de 1ª qualidade, sem réstia, tamanho médio, com casc	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	525,00	KG.	2,13	1.118,25
	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA INTERFOLHADA), apresentar	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	910,00	KG.	4,09	3.721,90
	ABACAXI GRANDE de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	90,00	UN	6,20	558,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO isentos de peles e sementes, s	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	600,00	UN	1,07	642,00
	LEITE EM PÓ PASTEURIZADO, padronizado, carboidratos 100% lac	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2.340,00	PCT	5,89	13.782,60
	SAL REFINADO IODADO	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	100,00	KG	0,68	68,00
	CARNE DE FRANGO (FILÉ) apresentar-se congeladas, livre de pa	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	120,00	KG	8,13	975,60
	MASSA COM OVOS - CABELO DE ANJO, LETRINHAS E CONCHINHA, isen	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	100,00	PCT	2,20	220,00
	VINAGRE DE MACA (750ml), acondicionado em embalagem plástica	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	150,00	UN.	1,94	291,00
	CHUCHU VERDE, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	KG.	1,97	98,50
	MASSA COM OVOS - PARAFUSO, ESPAGUETTI E FARFALLE, isento de	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	300,00	PCT	1,14	342,00
	IOGURTE ZERO LACTOSE, para dietas com restrição de lactose,	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	75,00	UN.	5,85	438,75
	OVO DE GALINHA (TIPO COLONIAL), casca lisa, embalagem em dúz	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	380,00	DZ	3,96	1.504,80
	PERA D'AGUA nacional, de primeira, tamanho e coloração unifo	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	KG.	7,68	460,80
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, sem fermento, enriquecida com fer	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	150,00	PCT	7,32	1.098,00
	ALHO TIPO 5 ; bulbo inteiro; nacional; boa qualidade; firme	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	25,00	PCT	13,93	348,25
	ARROZ BRANCO constituídos de grãos inteiros, isento de suji	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	60,00	PCT	8,45	507,00
	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO obtido pela mistura cacau em	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	375,00	UN.	4,15	1.556,25
	ACUCAR CRISTAL de primeira qualidade, procedência nacional,	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	200,00	PCT	7,69	1.538,00
	ERVILHA QUEBRADA, de 1ª qualidade, isento de sujidades, odor	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	15,00	KG.	4,35	65,25
	BOLACHA (TIPO MAISENA, MARIA, LEITE E COCO), produzido a par	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	700,00	PCT	3,92	2.744,00
	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresco.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	700,00	KG.	7,13	4.991,00
	MILHO PARA CANJICA BRANCA, de 1ª qualidade, embalagem plásti	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	175,00	PCT	2,12	371,00
	SAGU, contendo fécula de batata, isento de sujidades, odores	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	250,00	PCT	2,12	530,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/24

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA DE 1a, EM CUBOS , limpa, magra, isenta de sujíd	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	650,00	KG.	15,29	9.938,50
	IOGURTE em embalagem de polietileno leitoso de 900 ml, conte	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	600,00	UN	3,85	2.310,00
	AMIDO DE MILHO acondicionado em embalagem plástica atóxica,	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	300,00	PCT	2,22	666,00
	MANGA, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução n	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	KG.	3,06	153,00
	MAMAO, com 80% a 90% de maturação, frutos de tamanho médio,	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	700,00	KG.	2,67	1.869,00
	COLORAU EM PÓ FINO, homogêneo, obtido de frutos maduros de u	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	PCT	2,95	206,50
	PAO - FATIADO, acondicionado em embalagem plástica atóxica,	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	70,00	KG	7,35	514,50
	REPOLHO verde, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, com fol	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	280,00	KG.	2,30	644,00
	BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) -Nenhum ingrediente poderá conte	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	20,00	PCT	4,47	89,40
	CAFE SOLUVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em susp	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	200,00	UN	6,19	1.238,00
	FERMENTO EM PÓ QUIMICO composição: fermento biológico, seco,	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	100,00	LT	3,29	329,00
	PAO - FATIADO INTEGRAL, acondicionado em embalagem plástica	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	156,00	UN.	6,98	1.088,88
	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, (resfriada em embalagens de	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	750,00	KG.	13,93	10.447,50
	BANANA TIPO CATURRA, de 1ª qualidade, grau médio de amadurec	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2.600,00	KG.	1,96	5.096,00
	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache, de pap	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	175,00	CX	1,70	297,50
	MARGARINA, com 50 a 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	200,00	UN	2,25	450,00
	DOCE DE FRUTAS, sem aromatizante e corantes artificiais, com	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	75,00	UN	2,73	204,75
	FARINHA LACTEA, alimento a base de farinha de trigo enriquec	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	20,00	PCT	6,99	139,80
	DOCE DE LEITE, composição: leite e/ou leite em pó integral r	P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA	19.167.682/0001-50	70,00	UN	3,20	224,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GÁS DE COZINHA 13 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	54,80	54,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO FRASCO 40 ML	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO ATA 100 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	8,90	8,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	72,90	72,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	2,50	2,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/24

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	1,95	1,95
DEFESA CIVIL	ESCADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	779,00	779,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA PARA MAQUINA GRAMA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	20,00	MT.	0,65	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,25	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 15 X 18	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	7,30	7,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,17	1,02
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VIDRO PARA VEICULO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	970,33	970,33
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VIDRO PARA VEICULO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	393,40	393,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	870,08	870,08
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	43,24	43,24
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	219,00	219,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	64,90	64,90
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	81,86	81,86
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	7,00	LT.	32,00	224,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PALHETAS	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	JG	79,49	79,49
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	LT.	92,00	92,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ADITIVO COMBUSTÍVEL	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE URBANISMO	KIT	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	31,90	31,90
SECRETARIA DE URBANISMO	ARRUELA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	JG	5,00	5,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	3,50	HR	140,00	490,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LEOMAR BELLAN	007.074.439-46	4,00	UN	30,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,05	KG	3,68	3,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,90	KG	2,98	2,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,84	KG	16,90	31,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,83	KG	1,98	3,62



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/24

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	3,98	3,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,98	4,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUJÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	21,00	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	57,19	57,19
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	23,00	23,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	LT.	30,30	30,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADITIVO COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	87,00	87,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,00	LT.	46,50	139,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	HR	129,20	129,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	REFRIGERAÇÃO CALUNGA - AMARILDO RIBEIRO DOS SANTOS	02.096.596/0001-09	1,00	HR	220,00	220,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REATOR PARTIDA RAPIDA 2X40W.	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC.	110,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	160,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INOVA DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR	11.278.632/0001-38	1,00	UN	790,00	790,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CLEIDEOMAR SCALCO	005.316.389-36	1,00	HR	2.507,00	2.507,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,79	4,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,342	KG	7,49	2,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,39	1,39



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/24

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,312	KG	1,89	2,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,315	KG	17,99	5,67
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	JOICE MARIA TOIGO DOTTA	15.054.253/0001-15	18,00	UN.	18,00	324,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	JOICE MARIA TOIGO DOTTA	15.054.253/0001-15	7,00	UN.	28,00	196,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LIMPADOR DE PISOS/PEDRA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	51,50	103,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	260,00	260,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	30,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INSCRIÇÃO CURSO	ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL-EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	3,68	3,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,90	KG	2,98	2,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,60	KG	1,98	3,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,85	KG	16,90	31,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,42	4,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,98	2,98
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ROBERTO JACOB KLOTZ	486.470.479-15	1,00	UN	700,00	700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	0,60	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	7,00	UN	0,60	4,20
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DE URBANISMO	REGISTRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	9,00	9,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ADESIVO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PAPEL CONTACT COM 10M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	4,45	4,45
SECRETARIA DE URBANISMO	PAPEL CONTACT COM 10M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	25,01	UN.	4,50	112,55





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/24

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAP ESGOTO 150	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	46,00	46,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	400,00	400,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	300,00	300,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO DE AÇO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	30,00	KG	53,10	1.593,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CONECTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,90	0,90
SECRETARIA DE URBANISMO	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	2,50	75,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	32,00	64,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	4,00	4,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE URBANISMO	PINO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	6,00	12,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	3,50	3,50
SECRETARIA DE URBANISMO	PEDRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PEDRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 13 X 15	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 20 X 48	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	8,20	8,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	8,50	8,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	154,23	154,23
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	80,00	UN	0,06	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	8,00	PC	11,50	92,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/24

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REQUADRO	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAINEL	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	9,00	UN	98,00	882,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	1,00	UN.	38,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOBRADIÇA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	3,00	UN.	3,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	4,00	PC	8,80	35,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVESSA DA CAIXA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	9,00	PC	10,70	96,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	1,00	UN	94,00	94,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	2,00	UN.	13,50	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	60,00	UN	0,05	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	1,00	UN.	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REQUADRO	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	2,00	UN	5,50	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	COMERCIO DE DIVISORIAS FERCAL	15.459.686/0001-50	1,00	HR	490,00	490,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TÁBUA PINHO	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	0,443	M3	25,88	11,46
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RIPA DE PINUS PLAINADA	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	9,00	M²	1,20	10,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORRO DO TETO	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	3,65	PC.	10,00	36,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANTONEIRA	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	6,00	UN	1,20	7,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARROTE DE EUCALIPTO	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	1,00	M²	4,20	4,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VISTA	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	9,00	M	2,50	22,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSOALHO	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	1,26	M²	19,00	23,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TÁBUA PINHO	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	0,67	M3	1.200,00	804,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPELHO	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	0,896	UN	48,51	43,46
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ATECIR BALESTRIN ME	75.820.662/0001-07	1,00	HR	2.350,00	2.350,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLENOIDE	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	3,00	UN	1.035,00	3.105,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DOCES DIVERSOS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,98	4,98





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/24

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,94	4,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,60	KG	2,98	1,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,02	KG	1,98	2,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	16,65	16,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,48	4,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,18	1,18
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	52,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALANQUES 10 X 10 X 2,20 MTS	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	5,00	UN	55,00	275,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	26,00	PC	16,00	416,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARAME	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	5,00	KG	13,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELHAS	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	55,00	UN	11,00	605,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TUBO DE CONCRETO DE 0,30 MT	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	28,00	UN	25,00	700,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 2000 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	10,00	UN	21,00	210,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO DE 0,60 MT	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	11,00	UN	75,00	825,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	107,00	107,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEDAL DE ACELERADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	665,00	665,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	30,00	UN	2,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	HR	65,00	130,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BATERIA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	4,00	UN	95,00	380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	HR	52,00	1.040,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	PC	5,412	43,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	UN	1,067	8,54
SECRETARIA DE URBANISMO	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/24

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	PC	110,00	220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	36,00	UN	1,85	66,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMINA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	PC	730,00	1.460,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	36,00	UN	0,69	24,84
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BICA CORRIDA	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	21,30	M3	35,00	745,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	4,00	UN	122,97	491,88
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	FRANCIS PAULO MOCELIN	16.809.894/0001-03	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,65	KG	2,98	1,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	3,68	3,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,60	KG.	16,90	27,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ERVILHA 300G	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT	1,18	1,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT.	9,80	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,48	8,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,60	KG	1,98	3,17
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BATERIA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,48	4,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,18	1,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,48	4,48



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/24

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,40	KG	3,68	5,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	2,98	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,62	KG	16,90	27,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	13,00	39,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GARFO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	26,00	78,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLACA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	0,38	UN	65,00	24,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIDRO 5MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	4,30	UN	70,00	301,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DE AGUA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	230,00	230,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TAISA CRISTINA CAPITANI 05213518982	14.405.020/0001-57	1,00	HR	160,00	160,00
SECRETARIA DE URBANISMO	IMPERMEABILIZANTE	ENERQUIMICA LTDA	111.111.111-11	200,00	LAT	21,25	4.250,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LIDERANÇA PESQUISAS E MARKETING LTDA	04.298.468/0001-65	1,00	UN	5.500,00	5.500,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	64,79	64,79
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FLORES	MARCOS AURELIO MOTA ORTIZ E CIA LTDA ME	20.859.877/0001-40	50,00	UN	1,99	99,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FUSÍVEL VIDRO	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ELETROLITICO	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BATERIA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	79,00	158,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RELE	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	4,00	UN	4,00	16,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/24

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BATERIA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	79,00	79,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BATERIA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	79,00	79,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TUBO DE FERRO	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	639,70	UN	3,00	1.919,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	798,70	798,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	210,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	UN	772,78	772,78
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 1 LITRO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL	BOMBAS INJETORAS HERVAL LTDA ME	17.453.757/0001-33	1,00	PC.	460,00	460,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/24

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PALHETAS	BOMBAS INJETORAS HERVAL LTDA ME	17.453.757/0001-33	1,00	JG	105,00	105,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROTOR	BOMBAS INJETORAS HERVAL LTDA ME	17.453.757/0001-33	1,00	PC.	97,00	97,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	BOMBAS INJETORAS HERVAL LTDA ME	17.453.757/0001-33	1,00	PC.	71,00	71,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO	BOMBAS INJETORAS HERVAL LTDA ME	17.453.757/0001-33	2,00	JG	37,00	74,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PISTAO	BOMBAS INJETORAS HERVAL LTDA ME	17.453.757/0001-33	2,00	PC.	10,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABECOTE	BOMBAS INJETORAS HERVAL LTDA ME	17.453.757/0001-33	1,00	UN.	490,00	490,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT	BOMBAS INJETORAS HERVAL LTDA ME	17.453.757/0001-33	1,00	UN	252,00	252,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO	BOMBAS INJETORAS HERVAL LTDA ME	17.453.757/0001-33	2,00	PC.	7,00	14,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL	BOMBAS INJETORAS HERVAL LTDA ME	17.453.757/0001-33	1,00	PC.	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BICO INJETOR	BOMBAS INJETORAS HERVAL LTDA ME	17.453.757/0001-33	4,00	PC.	120,00	480,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PLACA	BOMBAS INJETORAS HERVAL LTDA ME	17.453.757/0001-33	1,00	UN	50,00	50,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	135,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	179,70	179,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	400,00	400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARABRISA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	1.374,34	1.374,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AMORTECEDOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	153,18	153,18
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DESENGRAXANTE LIMPEZA PESADA (LIMPADOR DE USO GERAL) 5 LITRO	TATIANE MARCIA PIAZZON RECH	11.726.078/0001-04	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COPO PLÁSTICO 250 ML	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,34	1,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,98	2,98



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/24

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,98	5,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,98	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,10	KG	1,98	2,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,48	4,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,48	4,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1 LITRO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LINHA EM CONE	CONFECÇÕES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	2,00	UN	4,10	8,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FIBRA PARA ENCHIMENTO	CONFECÇÕES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	5,00	KG	15,10	75,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,90	KG.	16,80	31,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,43	KG	1,98	2,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,49	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,18	1,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA PCTE 1KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	8,89	8,89
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	210,00	210,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/24

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONECTOR	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	20,00	UN	1,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	82,00	82,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	116,00	232,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	M	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASSA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	KG	29,30	29,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	4,00	UN	2,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	10,00	UN	2,15	21,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	10,00	UN	2,15	21,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOLVENTE	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	62,50	125,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	3,00	UN	62,50	187,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	5,00	UN	60,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	3,00	UN	240,00	720,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	DENILSON SIGNORI	691.184.349-91	1,00	HR	3.500,00	3.500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LIDIO VIERA	693.662.689-00	1,00	HR	500,00	500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUIZ VERLINDRO DRUM	294.769.179-20	1,00	HR	470,00	470,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PANELA DE ALUMÍNIO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	27,51	27,51



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/24

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN.	2,28	2,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL - PACOTE DE 1 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	PCTE.	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,48	4,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,20	KG	3,98	8,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,75	KG.	16,80	29,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,70	KG	2,98	2,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	3,86	3,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,10	KG	1,98	2,18
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1 LITRO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	EXTENSÃO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	UN	9,90	19,80
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,77	PC	38,115	29,35
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	31,097	62,19
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	110,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	790,00	790,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/24

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	58,00	58,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	500,00	500,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BICA CORRIDA	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	10,80	M3	35,00	378,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INFO DIGITALLE - MARCIA M.DA SILVA & CIA LTDA	86.731.494/0001-08	1,00	UN	3.797,28	3.797,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MARCELO RODRIGUES DE GOUVEIA	032.663.329-46	9,00	HR	120,00	1.080,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	52,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FONTE	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	62,90	62,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	HR	30,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LOCAÇÃO DE AREA URBANA	DANIELLE KARINE DE LIMA	062.438.239-70	1,00	UN	8.107,00	8.107,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	INFO VR TECNOLOGIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA	08.662.246/0001-30	1,00	HR	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	3,98	3,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,98	KG	16,90	16,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,50	KG	3,68	1,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	3,77	3,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,48	4,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 46	DISAPAR PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	20,00	UN	12,28	245,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	DISAPAR PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	25,00	UN	17,73	443,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	DISAPAR PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	18,00	UN	16,88	303,84
DEFESA CIVIL	CARTUCHO DE TINTA	EDITORA EDUC.BRASILEIRA SCA	76.569.052/0001-45	4,00	UN	35,00	140,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0004-51	1,00	HR	300,00	300,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	GASOLINA	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	29,467	LT	3,64	107,26



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/24

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GASOLINA	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	29,445	LT	3,46	101,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA ME	10.212.821/0001-45	1,00	HR	3.426,12	3.426,12
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	812,46	LT.	1,84	1.494,93
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ROBERTA MARIA RANPAZZO	19.949.645/0001-01	1,00	HR	8,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ROBERTA MARIA RANPAZZO	19.949.645/0001-01	2,00	HR	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	0,20	UN	1,10	0,22
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,50	PC	1,90	2,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,20	2,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	PC	0,45	2,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	0,90	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,45	0,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	9,90	9,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,20	2,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	1,90	1,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	20,00	UN	0,05	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,25	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	20,00	UN	0,13	2,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,10	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,90	4,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	8,20	8,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	0,06	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,30	8,30



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	13,00	UN	1,50	19,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO TELEFONE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	M	1,20	9,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN.	5,50	16,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	30,00	UN	0,06	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	4,90	4,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	PC	2,50	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - KG	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	18,00	PC	6,90	124,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	56,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE ESGOTO 100MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	6,30	6,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	3,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OBTURADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MECANISMO COMPLETO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	91,00	91,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REJUNTE - KG	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	2,80	2,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARGAMASSA - PACOTE DE 1 KG	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PCTE.	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,03	M²	13,90	28,22
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	39,00	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPELEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOIA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAROSCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	2,30	4,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAMARA DE AR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	18,50	18,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/24

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PNEU	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,45	2,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,30	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	PC	0,60	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	14,20	UN	2,20	31,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	36,00	UN	0,45	16,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,06	0,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	7,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	210,00	420,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO PPU	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	M3	92,00	92,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	UN.	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	170,00	170,00
DEFESA CIVIL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	0,35	0,70
DEFESA CIVIL	EMENDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	12,48	12,48
DEFESA CIVIL	FILTRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	93,90	93,90
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	75,00	75,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	15,00	PC	2,90	43,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	255,00	510,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	JG	1,04	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,62	2,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	3,20	12,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	74,90	74,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,42	1,68





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/24

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	46,90	93,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GUARDA PÓ	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	112,90	112,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,26	1,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	PC	1,30	7,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN.	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DESENGRIPANTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	57,20	57,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	22,50	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	72,00	144,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	520,00	520,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORREIA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	31,50	63,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARTICULAÇÃO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	KIT	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	68,00	136,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	36,25	72,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PIVÔ	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	345,00	345,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO	INCOGIL IND.PECAS CONS.GIACOMIN LTDA ME	79.395.430/0001-00	1,00	PC.	270,00	270,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	JG	1.035,02	1.035,02
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	1,00	UN.	8,00	8,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/24

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	1,00	PC	72,00	72,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	1,00	PC	89,00	89,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	1,00	PC	92,00	92,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	1,00	PC	232,00	232,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GASOLINA	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	20,406	LT	3,4597	70,60
SECRETARIA DE URBANISMO	GASOLINA	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	32,355	LT	3,4597	111,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	1,00	3,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	8,00	16,00
	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	1,00	8,00
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,90	KG	3,68	6,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,60	KG	1,98	3,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	KG	16,90	50,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,18	1,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,91	2,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,48	8,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT.	9,80	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GÁS DE COZINHA 13 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	54,80	54,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/24

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,198	KG	17,99	3,56
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,302	KG	7,49	2,26
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	348,00	348,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	217,00	217,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLIFOSATO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	LT	69,00	69,00
	GASOLINA	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	44,081	LT	3,4599	152,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GASOLINA	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	47,396	LT	3,4599	163,99
DEFESA CIVIL	CAPA DE CHUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	19,00	38,00
DEFESA CIVIL	CALÇA DE CHUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,90	4,90
DEFESA CIVIL	BOTA BORRACHA BRANCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	49,00	245,00
DEFESA CIVIL	FITA DE PROTEÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	5,50	27,50
SECRETARIA DE URBANISMO	TELA	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1,00	UN	119,95	119,95
SECRETARIA DE URBANISMO	TELA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	UN	2,97	297,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	12,00	UN	1,15	13,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	HR	448,90	448,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TELEFONE DE MESA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	46,00	46,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TERMINAL	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	480,00	480,00
DEFESA CIVIL	PLACA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	4,00	UN	475,00	1.900,00
DEFESA CIVIL	CANO	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	6,00	PC	59,00	354,00
DEFESA CIVIL	PLACA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	8,00	UN	135,00	1.080,00
DEFESA CIVIL	PLACA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	6,00	UN	350,00	2.100,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	UN	1,15	27,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,38	5,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,48	4,48



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/24

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,81	KG	16,90	13,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	1,98	2,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	265,00	265,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GADUS	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	450,00	450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
DEFESA CIVIL	LONA PRETA	MERCOAGRO COM DE DEFENSIVOS AGRIC. LTDA	03.842.181/0008-68	100,00	M	2,60	260,00
DEFESA CIVIL	LONA PRETA	MERCOAGRO COM DE DEFENSIVOS AGRIC. LTDA	03.842.181/0008-68	100,00	M	4,20	420,00
DEFESA CIVIL	CAPA DE CHUVA	MERCOAGRO COM DE DEFENSIVOS AGRIC. LTDA	03.842.181/0008-68	10,00	UN	20,00	200,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	196.887,93